est donatōmībus in
terem et de do te pol
nūtēndo.
Gauv. i. scandis ru
Car. i. accusa
quicōmbus
cācōmbus
Cōp. i. cōlumpnato
Fino. i. symonia et r
pōdūo exigit w
Cypria vi su. i. ne
rīsus vi ecclias fi
mī concedant.
Imagis. i. de magis
ipso exigitur p̄ hīco
līas v̄ iudicis et fact
om̄ scūis.
Iecti i. hītētōs et a
plāa. i. sc̄mētōs.
cōfia. i. ap̄statis et n
sc̄baptisma.
Ic̄q̄f̄t̄. i. bis q̄n
dūt.
Iun et lang ep. i. infā
egudis expositi
bona. i. homiōdo s
dāfāli
Loreia. i. tōneantē
līungindu. i. cler
mābus in duello
līli et lagit. i. bālīfa
stātōs.
Dūt̄. i. dūt̄erius
Kapo. i. xp̄tōbus
mōt̄. i. violatōbus et
fūt̄. i. fūt̄
Vīt̄. i. vīt̄
Cāf̄. i. cāmīs fallī

id est donacionibus inter viu et
vixorem et de dote post diuortium
restituenda.

Henup*i.* secundis nupciis
Car*i.* accusationibus i
quicunque in omnibus et denun
ciacionibus.

Calup*i.* calumpnia materiatus
Symo*i.* symonia et ne aliquid
per spiritualibus exigatur vel permittatur.
Ne prela vi su*i.* ne prelati vi
res suas vel ecclesias sibi annuo
censu concedant.

De magis*i.* de magistris et ne a
liquid exigatur per licencia docendi
Iudeis*i.* iudeis et saracenis et
corum seruis.

Vereti*i.* hereticis et manicheis
Scisma*i.* scismaticis.

Aposta*i.* apostatis et reiterant
bus baptismata.

Bis qui si oc*i.* bis qui filios oc
ciderunt.

Infan et lang ex*i.* infantibus et
languidis expositis.

Homici*i.* homicidio voluntario
vel casuali

Tornea*i.* torneamentis
Cle pungindu*i.* clericis pung
nibus in duello.

Bali et sagit*i.* balistaribus et sa
gittaribus.

A adulter*i.* adulterius et stupro
Rapto*i.* raptocibus incendia
rebus et violatoribus ecclesiarum.

Furt*i.* furtis.

Vsur*i.* usuris.

Cri fal*i.* criminis falsi

Sortil*i.* sortilegij

Collus de te*i.* collusione de regen
da.

Delic pu*i.* delicto puerorum

Cle vena*i.* clericis venatore

Cle paus*i.* clericis paupore.

Maledi*i.* maledicis.

Cle ex in*m* i*i.* clericis excommunicato
interdicto vel deposito ministrante.

Cle non or*i.* clericis non ordinato
ministrante.

Cle per sal pro*i.* clericis per sal
tum promoto.

Eo qui furt*or* sus*i.* eo qui furt*ue*
ordines suscepit

Exce pre*i.* excessibus prelatorum
in subditos

No op nun*i.* noui opis nuncia
tione

Priuale*i.* priuilegij et expressi
bus priuilegiatorum

Pur cano*i.* purgacione canonica

Pur wlg*i.* purgacione vulgaris

In iure*i.* iniuriis et damno da
to.

Pen*i.* penitentia

Pec et re*i.* penitencij et remis
sionibus

Sen ex*i.* sententia excommunicati
onis.

Ver sig*i.* verborum significacione
et iuri*i.* regulis iuris et.

Sequitur nuc premissis

Nunc premissis rubricis
decretalium abbreviatis
et extensis ut eo melius
meti teneantur sequuntur.
versus de ipsisdem scilicet ordinem
Prima suprema fides statuit scri-
bitque sacerdos.
Postulat electus translatus au-
ctor et usus.
Inde renuncio suppleo temporibus
quoque scriptor.
Ordo resignatus etiam vngitque sa-
cramen.
Filius et seruus obnoxius et vi-
ciatus.
Hinc bigamus cleris peregrini-
nus et archileuita
Archisacerdos primas sacris custos
vice fungens.
Delegans legans iudepe ex ordi-
ne dictus.
Judicis officium maior pars pa-
cta sequuntur.
Transigo postulo parvo vel fini-
tus esto.
Hinc metus integrat alieant ac-
bitrum dat.
Iudicium fortisque libellus
mutua poscens.
Item contempsans sine quo non
fusce testes.
Juro dilatis fieri ex ordine no-
sco.
Plus peto de causa spoliatus re-
stituendus.
Est dolus est missus lis pendens
atque sequester.
Confessusque proposito testis teste

quoque cogo.
Instruo presumo hisuians episcopi
piendo.
Prescibo sententia prouoco per
goque firmo.
Ius honor clerorum habitas
clerusque iunctus.
Non residens dignus eger vel
debilitatus.
Instituo concedendo ne sede va-
cante.
Et sine consensu maior pars non
minuatur.
Ecclesie res atque precacia con-
modo pono.
Vendo loco muto sedum pig-
nusque caiendo.
Atque fideiussor soluit dat peccati
liotum.
De testametis etiam succedo se-
pultis.
Parochialis decimus vult regu-
la religiosis.
Coniunctus conuersus inuidus vota
redemit.
Inde status monachi domus at-
que capella locorum.
Iure patronatus de censibus area
sacra.
Nisi aqua baptizimus quo non est
presbiter usus.
Eukaristia reliquia ieumina pu-
ria.
Edes immunes seculi fugae cleri-
ce merces.
Sponsus et impubes clam
destina sponsa duorum.
Condicto rueris que polluit atque

Leprosus

Seruus de natis sequitur cognacio duplex.

Post consanguineam collanguinei gelidiq;

Cenigium retitum sequitur qui legitimi sunt

Accusat queant diuocia dona secunda.

Causacio siue calumpnia si monialis

Prelati rabii iudeus hereticus;

Sismaticus apostataus natos perimenter.

Infans expositus homicidia torneamenta

Hinc clerius pugnas p? hec q; sagitat adulter

Ecclesiastor sequitur hinc et ipsa

Falsarius sors colludens crimen puerorum

Clericus venator periculus malediciensq;

Clericus depositus qui non est a domino minister

Galtus furtivus excessus opusq; nouellum

Lex priuata subit sequitur pugatio duplex

Initie penecq; emissio post anathema

Verborum signi sequitur post regula iuris.

Vñ sunt speciales versus de rubricis decretalium secundum ordinem suum. Et ut supra tactus

est ubi dicebat de decretalibus

Cxxv. sunt rubrice seu tituli

Sunt autem capitula in decreta libus tria milia minus. p. viij.

Versus Bis centum tituli sed quod

dentes remouebis. Sunt de cretales ter milie sed absq; no-

uem bis. In sexto autem sunt ru-

brice pauciores videlicet circa.

lxvij. Et in clementinis adhuc

pauciores videlicet. l.ij. Capitu-

la scire cui piens in his duobus

mox numerabit. Namque prece-

cto quid continet attendendij

q; quot sint. Ut autem faciliter

sciatur in verbis premissis que

rubrice decretalium sint in sexto

et que in clementinis de super sig-

nate sunt cum rubro. vi. in sep-

to et. viij. in clementinis Vbi sunt

horum numero tamen nullus repic-

sciri debet q; sunt rubrice duntas

at decretalium licet talium plu-

rime prout in legum Codicibus.

Sed quia decreti rubricas

nimirum esset tedious enumerare

propter maximam multitudinem.

Ne tamen virtutem eius

preteream versus subiungam

totam materiam decreti signifi-

cantes in genere De qualibet di-

stinctione et omnibus questioni-

bus cunctarum causarum

Collige verbis quid vult disti-

ctio quevis.

Ut videat quisq; diuinum ius

hominesq;

Utq; sciat per que consistunt iusta

quādūm.
Et autē dicātur rēs ecclēsiastica
canon.
Regum autē fuerint a p̄imo cō
dita iura.
Nec liceat cuiq; ius naturale
mouere.
Hec mala peccati distinguit lu
dificati.
Ex hac cognoscetis qui leges con
posuerunt.
Re qua ius nature consuetudī
ne differt.
Vt naturali cedant que consti
tuuntur.
Sic legi regum lex p̄eualeat ec
clēiarum.
Mandato iuris et legum vincit
tutus.
Ommia iusticie discrecio prouid
e pensat.
Non dispensatur ubi naturale
patet ius.
Sic nec agas leuia q̄ quis vi
tet grauiora.
Tempus in hac disce quo caro
ceperit esse.
Respiceas quod erant et eos q̄
constituentur.
Actor sit papa si consilium cele
brandum.
Dicitur hic q̄ bis synodus cele
bratur in anno.
Hec m̄eat quid decretalis cpi
stola possit.
Tanto quis valet quo/quis ra
tionibus instat
Summos seu minimos rectas
locat inferiores.
Ista loca distinguit et ordinat
ecclēiarum.
Consecrat hec omnes maiores
sue minores.
Discutit ista genus patriam
vitamq; sacrandi.
Hec dat cuiq; suum veniale de
crimine distans.
Sic post baptismum contentus cō
iuge sola.
Hec augustinus nubentis w̄fa
requitit.
Ista sacerdotiorum cōtractum dā
nat et odit.
Hec locus et tam tempus p̄at
ua nota ntur.
Contradicit hec p̄e conciliū mā
nicheis.
Tangit et hec que continent
offerre volentes.
Instituit hec leuita minor q̄ cōd
neat se.
Ordo sacer Non detur ei si quis
bigamus fit.
Femina pontifici persona domes
tica non fit.
Ista docet presul q̄ debet sobri
us esse.
Astruit hec prudens q̄ debet
esse sacerdos.
Hec probabit legere gentilia me
tra sacerdotum.
Scripturas sacras sacerdos sch
re iuxtur.
Amonet hec illum qui non ep̄
tineca nouit.
Nisi sit ornatus b̄ non admittit
ipse.